



Datum
2020-09-30
Adress

Yttrande

Diarienummer
GYVF-2020-3226

Till
Kommunstyrelsen

Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen - en analys av de rättsliga förutsättningarna, SOU 2020:41

STK-2020-1077

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har av Kommunstyrelsen erbjudits att yttra sig genom en tjänstepersonsskrivelse gällande remiss från Arbetsmarknadsdepartementet – *Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken* och betänkandet *Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna* (SOU 2020:41).

Utredningen har analyserat och bedömt om det är tillåtet för kommuner att leverera arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av och med ersättning från Arbetsförmedlingen inom nuvarande regelverk, samt om det är tillåtet att kommuner tillhandahåller arbetsmarknadspolitiska insatser under en avgränsad tid om tillhandahållandet annars är otillräckligt. Utredningen har även utrett och lämnat förslag för att tydliggöra kommunernas befogenheter och för att uppnå likvärdiga förutsättningar mellan kommuner och andra fristående aktörer. Utredningen har också bedömt konsekvenser av kommuners medverkan i arbetsmarknadspolitiken samt konsekvenser av utredningens förslag.

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen lämnar inga synpunkter gällande utredningens bedömningar om det är tillåtet för kommuner att leverera arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av och med ersättning från Arbetsförmedlingen inom nuvarande regelverk (LOU och LOV) samt utredningens bedömningar om det är tillåtet att kommuner tillhandahåller arbetsmarknadspolitiska insatser under en avgränsad tid om tillhandahållandet annars är otillräckligt. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen lämnar heller inga synpunkter på utredningens förslag om att uppnå likvärdiga förutsättningar mellan kommuner och fristående aktörer.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen vill framföra följande synpunkter som berör utredningens förslag om att tydliggöra kommunernas befogenheter inom arbetsmarknadsområdet, utredningens bedömning av konsekvenser av kommuners medverkan i arbetsmarknadspolitiken samt utredningens bredare kontext i form av Arbetsförmedlingens reformering där insatser på arbetsmarknadsområdet i större utsträckning kommer att utföras av fristående aktörer:

- Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ser positivt på att utredningens bedömningar och förslag kan stärka kopplingen mellan arbetsmarknadsinsatser och reguljär utbildning, både genom att kombinera reguljär utbildning med matchning och coachning och genom att kombinera reguljär utbildning med arbetsmarknadsanställningar.

Matchning, coachning och reguljär utbildning

Förvaltningen anser att utredningens bedömningar öppnar upp för ökad koordination av arbetsmarknadsinsatser på lokal nivå och möjligheten att erbjuda arbetsmarknadsinsatser genom att kombinera reguljär utbildning som förvaltningen erbjuder (t.ex. SFI) med en yrkesdel som tillhandahålls av annan fristående aktör. På så sätt kan individen ta del av det reguljära utbildningsutbudet samtidigt som smalare spår till anställning, utifrån arbetsmarknadens behov, kan erbjudas individen.

Arbetsmarknadsanställning och reguljär utbildning

Förvaltningen anser att utredningens bedömningar möjliggör utökad och förbättrad samordning med Arbetsförmedlingen och andra aktörer på lokal nivå. Genom att kombinera reguljär utbildning och arbetsmarknadsanställningar finns möjlighet att öka placeringsgraden och knyta branscher tydligare till reguljära utbildningar. Det öppnar även upp för att i ökad utsträckning styra insatser dit det lokala arbetslivets behov är som störst.

- Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens ser positivt på att de rättsliga förutsättningarna för kommuner att erbjuda arbetsmarknadspolitiska insatser utreds och förtydligas men konstaterar samtidigt att det inte ligger inom förvaltningens huvuduppdrag att erbjuda arbetsmarknadspolitiska insatser. Vidare har förvaltningen i nuvarande organisation varken infrastrukturen eller resurserna för att erbjuda arbetsmarknadspolitiska insatser, t.ex. i form av arbetsmarknadsutbildningar, vilket belyser det faktum att förutsättningarna för att erbjuda arbetsmarknadspolitiska insatser kan se väldigt olika ut både inom och mellan kommuner. I detta sammanhang anser förvaltningen det slutligen vara av stor vikt att definiera och tydliggöra gränsdragningarna mellan icke-reguljär utbildning och den reguljära utbildningen som kommunen har en rättslig skyldighet att erbjuda.

.....
Lars Rehnberg
Förvaltningsdirektör